

درباره کابینه پر حاشیه دولت چهاردهم

پزشکیان انتقادات را شنید

صفحه ۲



زندگی ۲ دلاری؛ چند هزار ایرانی زیر خط فقر مطلق هستند؟

تورم افزایش یارانه‌ها را

بلعید

صفحه ۱



خبر

پزشکیان در تماس تلفنی نخست‌وزیر انگلیس با رئیس جمهور:

پاسخ تنبیهی به متجاوز راهکاری برای توقف جنایت و تجاوز گری است



رئیس جمهور سکوت مجامع بین‌المللی در قبال جنایات بی‌سابقه و ضدبشری رژیم صهیونیستی و حمایت برخی کشورهای غربی از این رژیم را اقدامی مغایر با موازین بین‌المللی و مشوق تداوم جنایت و تهدید صلح و امنیت در منطقه و جهان دانست.

به گزارش ایسنا، در تماس تلفنی شامگاه دوشنبه («کر استارمر» نخست وزیر انگلیس با مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشور ایران دو طرف درباره راهکارهای برقراری صلح و ثبات در منطقه و جهان و همچنین راه‌های ارتقای روابط دو کشور گفت‌وگو کردند.

رئیس جمهور در این گفت‌وگوی تلفنی سکوت مجامع بین‌المللی در قبال جنایات بی‌سابقه و ضدبشری رژیم صهیونیستی در غزه و اعمال تروریستی این رژیم در منطقه و همچنین حمایت برخی کشورهای غربی از این رژیم را اقدامی مغایر با موازین بین‌المللی و غیرمسئولانه دانست که با تشویق رژیم صهیونیستی به تداوم جنایات خود، صلح و امنیت منطقه و جهان را به خطر انداخته‌است.

پزشکیان با بیان این‌که «از نظر جمهوری اسلامی ایران جنگ در هیچ نقطه‌ای از جهان به نفع هیچ کشوری نیست»، پاسخ تنبیهی به متجاوز را حق قانونی کشورها و راهکاری برای توقف جنایت و تجاوزگری دانست.

وی همچنین با استقبال از ارتقای سطح روابط دو کشور و نیز آغاز مذاکرات هسته‌ای، عمل به همه تعهدات از سوی طرفین را شرط موفقیت این گفت‌وگوهادانست.

انگلیس آماده گسترش روابط با ایران است

«کر استارمر» نخست وزیر انگلیس نیز در این مکالمه ضمن تأکید بر ضرورت پایان جنگ غزه و آغاز سریع امدادسانی به مردم این منطقه، مساعدت بیشتر ایران در این زمینه را خواستار شد.

نخست وزیر انگلیس با اعلام آمادگی کشورش برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران در دوره جدید، ابراز امیدواری کرد که سفرای جدید دو کشور هر چه سریع‌تر مأموریت خود را آغاز کنند.

مزایده سراسری املاک تملیکی و مازاد بر نیاز بانک سپه

به شماره ۴۸۳/۱۴۰۳/۱

رجوع به صفحه ۳ **بانک سپه مدیریت شعب منطقه مازندران**

یادداشت

ظاهر جمشیدزاده

از دلایل اصلی برای بررسی نگرش‌ها و دیدگاه‌ها یکی هم این انتظار است که بتوانیم رفتار اشخاص و رجال سیاسی را پیش بینی کنیم؛ هر نامزد انتخاباتی به شرطی به زمینه یابی عقاید رأی دهندگان علاقمند است که دیدگاه‌های ابراز شده ربطی به رفتار رأی دادن آنان داشته باشد. این فرض که نگرش‌های اشخاص تعیین کننده رفتار آنان است، در تفکر غربی استقرار دارد و در موارد بسیار این فرض صادق هم هست، اما تحقیقات نشان می‌دهد رابطه بین نگرش و رفتار پیچیده‌تر از آن است که تصور می‌شود. تحقیق‌های نخستین پژوهشی بود که در وجود این رابطه تردید کرد. یک استاد سفید پوست دانشگاه به اتفاق یک زوج جوان چینی به نقاط مختلف ایالات متحده آمریکا مسافرت می‌کرد؛ در آن زمان پیش داوری نیرومندی علیه آسیایی‌ها وجود داشت و قانونی علیه تبعیض نژادی در استفاده از محل سکونت عمومی وجود نداشت. این سه مسافر در بیش از ۲۰۰ هتل یا متل یا رستوران توقف کردند و در همه رستوران‌ها و هتل‌ها و متل‌ها به جز یکی بدون هیچ مسئله‌ای پذیرایی شدند؛ سپس از همه آن موسسات ضمن نامه پرسیده شد آیا یک زوج چینی را به عنوان مهمان می‌پذیرند یا نه؟ از ۱۲۸ پاسخ رسیده ۹۲ درصد پاسخ منفی داده بودند. به عبارت دیگر، این صاحبان موسسات نگرش‌های ابراز کردند که به مراتب پیش‌دوانه‌تر از رفتار آنها بود. این پژوهش نشان می‌دهد که رفتار را عوامل متعدد دیگری به جز دیدگاه‌ها و نگرش‌ها رقم می‌زنند و این عوامل بر همسازی نگرش رفتار نیز اثر دارند. یکی از عوامل واضح در این زمینه، میزان اجباری است که در موقعیت وجود دارد؛ ما اغلب باید به شیوه‌هایی عمل کنیم که با احساس یا باورمان همساز نیست، وقتی

رفتار پیچیده‌تر از آن است که تصور می‌شود.
مهم‌ترین پژوهشی بود که در وجود این رابطه تردید کرد. یک استاد سفید پوست دانشگاه به اتفاق یک زوج جوان چینی به نقاط مختلف ایالات متحده آمریکا مسافرت می‌کرد؛ در آن زمان پیش داوری نیرومندی علیه آسیایی‌ها وجود داشت و قانونی علیه تبعیض نژادی در استفاده از محل سکونت عمومی وجود نداشت. این سه مسافر در بیش از ۲۰۰ هتل یا متل یا رستوران توقف کردند و در همه رستوران‌ها و هتل‌ها و متل‌ها به جز یکی بدون هیچ مسئله‌ای پذیرایی شدند؛ سپس از همه آن موسسات ضمن نامه پرسیده شد آیا یک زوج چینی را به عنوان مهمان می‌پذیرند یا نه؟ از ۱۲۸ پاسخ رسیده ۹۲ درصد پاسخ منفی داده بودند. به عبارت دیگر، این صاحبان موسسات نگرش‌های ابراز کردند که به مراتب پیش‌دوانه‌تر از رفتار آنها بود. این پژوهش نشان می‌دهد که رفتار را عوامل متعدد دیگری به جز دیدگاه‌ها و نگرش‌ها رقم می‌زنند و این عوامل بر همسازی نگرش رفتار نیز اثر دارند. یکی از عوامل واضح در این زمینه، میزان اجباری است که در موقعیت وجود دارد؛ ما اغلب باید به شیوه‌هایی عمل کنیم که با احساس یا باورمان همساز نیست، وقتی

یادداشت

مسعود نصیری

وقتی نگاهی به جدول توزیع مدال‌های المپیک می‌اندازید کشورهای توسعه یافته ورزشی اروپایی را می‌بینید که در رتبه‌هایی پایین‌تر از جمهوری اسلامی ایران قرار دارند و کشورهای توسعه یافته ورزشی دیگری که بالاتر از کشور ما هستند و مدال‌ها و نشان‌های بیشتری کسب کرده‌اند حتی کشورهای مثل عربستان و قطر و امارات، کشورهای حاشیه خلیج فارس که این سالها مدعی برگزاری جام جهانی فوتبال و جام باشگاه‌های

فوتبال آسیا هستند و تقریباً بیشتر جام‌های فوتبال را در کشورشان برگزار می‌کنند در المپیک پاریس و حتی ادوار گذشته المپیک جرقه‌های در جدول توزیع مدال‌ها ندارند؛سالهاپیش عربستان جز کشورهای بود که عزیز اش را جزم کرد تا در جشنواره های سینمایی دنیا حرفی برای گفتن نداشته باشد اما موفق نشد چون جریان سینمایی خاصی که بومی کشورش و برخاسته از آداب و رسوم آنها باشد را پیدا نکرد هرچند که این امر غیرقابل دسترسی نیست اما رسیدن به نگاه سینمایی یا کارگردان بومی محقق می‌شود زیرا سینما چیزی نیست که سفارش بدهی تا برایت بسازند بلکه باید حاصل زیست یک کارگردان بومی در یک منطقه جغرافیایی و بنام یک سرزمین باشد مردم و دنیا آن را درک کنند، اما کشورهای حاشیه خلیج فارس در ورزش تا حدودی توانستند با آوردن بازیکنان تراز اول دنیا کشورشان را سر زبان‌ها ببندازند و در جام‌های باشگاهی که اجازه ورود به بازیکن فراملیتی می‌دهند جام‌های متعددی تا تصاحب کنند اما کشورهای حاشیه خلیج فارس همیشه در مسابقات ملی که بهره برداری از بازیکن غیرملی ممنوع است تاکم هستند مگر همچون قطر میزبانی مسابقات جام جهانی را برعهده بگیرند تا به لطف میزبانی به جام جهانی فوتبال راه پیدا کنند اما به گمانم خودشان فهمیده‌اند فعلاً تنها راهی که پیش روی دارند تا حرفی برای گفتن در دنیا داشته باشند همین فوتبال با مدد بازیکنان معروف مثل رونالدو است به همین دلیل پذیرفته‌اند در المپیک و رشته‌هایی مثل کشتی و وزنه برداری و تکواندو که ایران در آنها چندین مدال کسب کرده و در دره بیست و یکمین کشور دنیا

آبرنگها

چهارشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۳
۹ صفر ۱۴۴۴
۱۴ آگوست ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۷۰۷
صفحه ۱۲
۱۰۰۰۰ تومان

اختلاف در جنایتکاران بالا گرفت

تشدید اختلافات داخلی

در رژیم صهیونیستی

کارشناس مسائل منطقه و فلسطین گفت که انتخاب «السنوار» به عنوان رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، نشان داد که جریان مقاومت به مبارزه ادامه خواهد داد و انتخاب فردی که سمبل مقاومت، جهاد و میدان است شرایط را برای اسرائیل سخت‌تر کرده است.

دعوی لفظی اخیر میان نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بر سر موافقت و یا مخالفت با توافق آتش‌بس در غزه و تبادل اسرا، واکنش گسترده رسانه‌ها و شخصیت‌های رسانه‌ای صهیونیستی را به همراه داشته است و ضمن انتقاد از این رفتار در بحبوحه جنگ، این اختلافات را یک «جنگ داخلی» ارزیابی کرده‌اند. رسانه‌های صهیونیستی در این باره گزارش دادند: جنگ ما فقط با حماس نیست بلکه در داخل خود اسرائیل نیز این جنگ در جریان است و روز گذشته نتانیاھو و وزیر جنگ اتهامات متقابلی را رد و بدل کردند و مردم رفتار آنها را دیدند. این به استواری جامعه آسیب بزرگی وارد می‌کند، آن هم در زمانی که همه نیاز به انسجام و بسیج دارند، اما به نظر می‌رسد که گالانت و نتانیاھو به چنین چیزی متقاعد نشده‌اند.

«یوسی یهوئش» تحلیلگر روزنامه «بدیعوت آحارونوت» گفت که شاهد پرده جدیدی از تشدید اختلافات میان نتانیاھو و وزیر جنگ بودیم؛ اختلافاتی که تا حد زیادی خطرناک است و اسرائیلی‌ها ناظر بر آن بودند. «عمیت سگال» روزنامه‌نگار و تحلیلگر سیاسی صهیونیست نیز درباره جنگ لفظی میان نتانیاھو و گالانت گفت: شکل روابط میان آنها تهدیدی برای امنیت اسرائیل است، به‌ویژه در سایه خطر یک حمله خارجی احتمالی. گالانت معتقد است که نتانیاھو در حال گمراه کردن افکار عمومی بوده و این در حالی است که نتانیاھو معتقد است گالانت جاسوس آمریکاست.

شرح در صفحه ۱



دیدار معاون اول رئیس جمهور با رئیس قوه قضاییه

تاکید بر پیشبرد برنامه‌ها و راهکارهای تحقق شعار سال

صفحه ۲



به این نسل احترام بگذارید

ورزش ایران در دست

دهه هشتادی‌ها!

صفحه ۵

دیدگاه‌های پیش‌دوآرانه نادرست جناح‌ها و رجال سیاسی از کابینه چهاردهم

و در پیکره جامعه و بوسیله لفاظی‌های دو رقیب سنتی همتا و دو جناح اصلاح طلبان و اصولگرایان موضع‌گیری‌ها، خط و نشان‌ها و جبهه‌گیری‌ها علیه کابینه چهاردهم با شدت و حدت هر چه تمام‌تر شکل گرفت و هر یک از دیگری سعی می‌کند گوی سبقت را برآورد، در حالی که همان طور که رئیس‌جمهور بارها و بارها چه هنگام ثبت نام در نشست خبری در میان اهالی رسانه و مطبوعات و چه در ایام مناظره‌های دو مرحله‌ای قبل از ۸ و ۱۵ تیر که منجر به انتخابات دو مرحله‌ای گردید نیز به کرات در صدا و سیما و تلویزیون و به صورت شفاف اعلام کرد که در دولت او با تمام وجود سعی می‌کند عرصه و فضائل دولت‌های ادوار نظام جمهوری اسلامی ایران و گزینه‌های تازه و حتی بانوان را حضور جدی داشته باشند و با کسی و جناحی عهد مودت و برابری نبسته است و اکنون به ضرس قاطع و با قاطعیت کلام دکتر مسعود پزشکیان در سپهر سیاست متفقد و جاری و ساری گشته است و بایستی بابت این وفاداری، تعهد، صداقت، راست‌گویی و عمل به وعده صریح و شفاف به ایشان بدون تعارف و تکلف تحسین گفت؛ نه او و کابینه هنوز شکل نگرفته او که سه روز پیش سوابق و کارنامه وزرای پیشنهادی وی در کمیسیون‌های مختلف مجلس در حال بررسی و گزینش است آماج حملات تند و تیز و بی‌وقفه قرار داد که این مسأله نه تنها به صلاح مملکت و امور کشور و مردم برای برون از وضعیت بغرنج اقتصادی و معیشتی حال حاضر جامعه و به خیر و صلاح همگان نیست بلکه محمل و خوراک رسانه‌ای برای سلطنت طلبان، معاندان ایران و رسانه‌های مرتجع آن سوی آب‌ها است که آب در هاون ادامه مصائب و مشکلات مردم و دولت و تحریم‌ها و چالش‌های تازه برای کشور عزیز و خاک رزخیز و کیمیای ناپ ایران هستند و نمی‌خیال باطل که این بار نیز مثل انتخابات دو مرحله‌ای ملت نیک اندیش و صلح طلب ایران در ۸ و ۱۵ تیرماه۱۴۰۳ تیر آن‌ها به یمن الهی و وفاق ملی که شعار سروحه دولت چهاردهم است برای کشور ما بیشتر جنبه سرگرمی دارد و چندان توفیق چشمگیری از سوی حیرت‌های و نامردی خواهد خورد.

فوتبال یا المپیک؟

ایستاده است همچون سینمای جهانی در المپیک جهانی نیز حرفی برای گفتن نداشته باشند؛ کشور ما در ورزش کشتی و سایر ورزش‌های مدال‌آور مری به دنیا ترانسفر می‌کند که این نشان هزنده استعداد بومی و ذاتی ما در این ورزش‌ها است اما باید به این جمع بندی در ورزش برسیم که دنبال تقویت بیشتر رشته‌های ورزشی مدال‌آور مثل کشتی و تکواندو و وزنه برداری باشد یا بخاطر مخاطب پسندی و علاقه بیشتر مردم به فوتبال هنوز نگاه ویژه‌ای به ورزش فوتبال داشته باشد و آیا وقت آن رسیده که دنبال تقویت ورزش‌هایی همچون صخره نوردی و شنا و واترپلو و شمشیربازی باشیم یا خیر؟ در واقع ما همیشه در ورزش‌هایی مثل صخره نوردی و تیر و کمان و شنا هیچوقت به طور منظم در المپیک و مسابقات جهانی صاحب مدال نبوده‌ایم مگر یک دوره و با درخشش استعداد ونبوغ شخصی یک ورزشکار ما در تمام ادوار کشتی و تکواندو و وزنه برداری یک پای فیئال بوده ایم پس نبوغ شخصی و استعداد فردی ورزشکاران ما در این سه رشته ورزشی بیشتر است که با کمی حمایت مالی و پشتیبانی فنی و گماردن افراد متخصص به عنوان سرمرمی و رئیس فدراسیون دغدغه ورزشکاران این سه رشته مدال‌آور را می‌توانیم درک کنیم و به نشان‌های درخشانی برسیم که در جدول کسب مدال‌های المپیک همچون سایر کشورهای در رتبه‌های اول تا باشیم؛ شاید نیاز است ما نیز به این نتیجه برسیم که پول‌های کمتری را به فوتبال تزریق کنیم و بخشی از این حمایت مالی را در تقویت ورزش‌های مدال‌آور در المپیک هزینه کنیم به عنوان مثال در همین لیگ برتر فوتبال قراردادهایی به ارزش صد و بیست میلیارد و صد میلیارد و هفتاد میلیارد به امضا می‌رسند و می‌بینیم در فصل نقل و انتقالات فوتبالی بازیکنان این رشته ورزشی به راحتی می‌گویند تیم مقابل قبول کرده‌برای هر فصل چهل میلیارد به من بدهد اما تیم قبلی بیشتر از سی میلیارد به من نمی‌داد این ارقام در صورتی به این راحتی بین آنها رد و بدل می‌شود که ورزشکار رشته کشتی که همین روزها مدال‌های خوش رنگ طلا و نقره و برنز المپیک را برای کشورمان اخذ کرده‌اند و پرچم جمهوری اسلامی ایران را به اهتزاز در آورده‌اند با این ارقام بسیار بیگانه‌اند و حتی جایزه جهانی آنها نیز با پولی که یک بازیکن فوتبال برای یک فصل می‌گیرد تا تیم باشگاهی اش در لیگ داخلی کشورمان قهرمان شود بسیار فاصله دارد و همین بازیکنان فوتبال و تیم‌هایی که به واسطه ورود دللا‌ها که فوتبال را یک بیزینس و کارآفرینی جدید برای اخذ سود مالی بیشتر می‌دانند در مسابقات جهانی چندان



سبد مصرفی خانوار دیگر جای خوراکی‌ها نیست!

مسکن، کالای اساسی که

حیاتی شد

صفحه ۴

جلال خوش‌چهره

سرمقاله



خواست یکجانبه غرب از تهران

غرب در پرهیز دادن تهران برای پاسخ به اقدام تروریستی اسرائیل، خواست یکجانبه‌ای مطرح می‌کند. در حالی از تهران خواسته می‌شود که از واکنش نظامی به اسرائیل در پی ترور «اسماعیل هنیه» چشم‌پوشی کند که هیچ امتیاز قابل قبولی در ازای آن پیشنهاد نشده است؛ جز آن که با آرایش کم سابقه نظامی در خلیج فارس، در پای عمان، دریای سرخ و مدیترانه، بکوشند اراده مبتنی بر قدرت خود را به تهران تحمیل کنند. رفتار غرب، بیش از آن که به میانجیگری مصلحانه نزدیک باشد، مانند مادری است که می‌خواهد باردیگر رفتار ناهنجار فرزند سرکش خود را با هوجی‌گری و تهدید، لاپرواشی یا بی‌رنگ کند.

توصیه‌های غرب و به ویژه ایالات متحده، بریتانیا، آلمان و فرانسه به تهران برای دوری کردن از واکنش عملی به اسرائیل، همراه با هشدارهای تهدیدآمیز است. این درحالی است که تل‌آویو پس از دو اقدام تروریستی در تهران و بیروت، نه تنها از چنین رویکردی دست‌نکشیده بلکه هر روز بر دامنه اقدام‌های ماجراجویانه خود در غزه، لبنان و سوریه می‌افزاید. در این صورت اعتراض تهران به خواست غرب از آن، دور از منطق نیست که چرا باید از پاسخ درخور به اسرائیل چشم‌پوشی کند. درحالی‌که تل‌آویو نه تنها از کرده خود ابراز پشیمانی نکرده، بلکه به واسطه حمایت‌های دریافتی، گستاخانه به رفتارش ادامه می‌دهد. تهران با صیانت از حق قانونی خود برای پاسخ به اقدام تل‌آویو در نقض حاکمیت سیاسی ایران، ممکن است از واکنش فوری دوری کرده و یا سطح آن را تقلیل دهد، اما در ازای این کار با چه امتیازی از سوی پرهیزدهندگانش روبروست؟ این پرسشی است که پاسخ آن را پایتخت‌های غربی به خودداری از اقدام نظامی علیه ایران تقلیل داده‌اند.

ادامه در صفحه ۴